Протокол № 2
заседания комиссии по рассмотрению поступивших заявок на участие в

аукционе

21 февраля 2024 г. 10-00 час. с. Красногорское

Председатель комиссии: - Старцев Александр Александрович, начальник
управления сельского хозяйства;

Заместитель председателя
комиссии:

- Астапов Олег Евгеньевич, начальник отдела
механизации и растениеводства управления
сельского хозяйства Администрации района;

Секретарь комиссии: - Пропостина Татьяна Георгиевна, старший
инспектор по земельно-имущественным
отношениям Администрации района;

Члены комиссии: - Ширяева Светлана Викторовна, председатель
комитета по экономике, труду и управлению
муниципальным имуществом Администрации
района;
- Муратова Татьяна Алексеевна, председатель
комитета по финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района;
- Шентяпина Светлана Евгеньевна, начальник
юридического отдела Администрации района;
- Фортова Юлия Александровна, начальник
отдела комитета по экономике, груду и
управлению муниципальным имуществом
Администрации района;
- Хохлов Даниил Сергеевич, глава Быстрянского
сельсовета (по согласованию).

Присутствуют т_ , отсутствует _ /

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения
госсобственность на который не разграничена;

- 22:20:020003:1845, общей площадью 831102 кв.м.. Адрес (описание
местоположения): Алтайский край, Красногорский район, в 11 км на восток от
с.Быстрянка, обременений нет, с разрешенным использованием
сельскохозяйственное использование (1.7), сроком на 10 (десять) лет, (Лот №
01).

Время окончания приема заявок указано в информационном сообщении о
проведении открытого аукциона, размещенном на официальных сайтах:
www.torgi-gov.ru , www.adm-krasnogorsk.ru и www.lot-online.ru .

Слушали: Старцева Александра Александровича -  председателя комиссии.

1.10 поданных заявках на участие в открытом аукционе 27 февраля 2024 года
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения.

До срока окончания приема заявок на участие в аукционе:
по Лоту № 01 - поступила 1 (одна) заявка:
- от ООО «Алтайский мараловодческий комплекс», в лице директора Шкитина
Романа Владимировича, действующего на основании Устава, ОГРН
1220400000457, ИНН 0400019180, КПП 040001001, адрес (место нахождения):
Республика Алтай, Чемальский район, с.п.Чемальское, с.Чемал, пер.Торговый,
д.1 , офис 13. Заявка и документы представлены в полном объеме 12 февраля
2024 года в 10 час. 48 мин. Заявка зарегистрирована за №Z84478. Сумма
внесенного задатка составляет -  14959,83 рубля.

1.2. Отозванных заявок на участие в аукционе -  нет, отказов - нет.

Выступили: Принять информацию Старцева А.А. к сведению.

Постановили:
1. Признать участниками аукциона следующих заявителей:
№ 1 - ООО «Алтайский мараловодческий комплекс» по Лоту № 01.

2. Признать единственную заявку, документы на участие в аукционе и
заявителя, подавшего заявку:
по Лоту № 01 - от ООО «Алтайский мараловодческий комплекс»,
соответствующей требованиям указанным в извещении о проведении аукциона
и условиям аукциона. В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок на
участие в аукционе объявленного на 27.02.2024г. подана одна заявка на Лот №
01, в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
аукцион признать не состоявшимся.

Заключить с ООО «Алтайский мараловодческий комплекс», в лице
директора Шкитина Романа Владимировича, ОГРН 1220400000457, ИНН
0400019180, КПП 040001001, адрес (место нахождения): Республика Алтай,
Чемальский район, с.п.Чемальское, с.Чемал, пер.Торговый, д.1 , офис 13, по
начальной цене предмета аукциона равной 49866,12 рублей договор аренды на
земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, общей
площадью 831102 кв.м., с кадастровым номером 22:20:020003:1845,
расположенным в 11 км на восток от с.Быстрянка Красногорского района
Алтайского края, обременений нет, с разрешенным использованием -
сельскохозяйственное использование (1.7), сроком на 10 (десять) лет.
Договор аренды должен быть заключен в течение 10 дней со дня подписания
протокола рассмотрения заявок.

http://www.torgi-gov.ru
http://www.adm-krasnogorsk.ru
http://www.lot-online.ru

Срок оплаты по договору аренды годовой арендной платы земельного участка
не позднее 30 дней с даты его заключения.
Протокол составлен в 2 экземплярах и подписан всеми присутствующими
членами комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Д.С. Хохлов